
ZARZĄDZENIE NR       431 / 17 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia   2017-09-04 

 

w sprawie zadań, koordynacji funkcjonowania oraz kontroli Krajowego Systemu 

Ratowniczo - Gaśniczego na obszarze województwa wielkopolskiego 

 

 Na podstawie art. 14 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 

przeciwpożarowej (Dz. U. z 2017 r. poz. 736 i 1169) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Zadaniami Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego (KSRG) na obszarze 

województwa wielkopolskiego, oprócz zadań wymienionych w art. 14 ust. 1 ustawy o ochronie 

przeciwpożarowej, są: 

1) doskonalenie i realizacja działań ratowniczo-gaśniczych oraz utrzymanie gotowości 

operacyjnej sił i środków KSRG poprzez: 

a) organizację zgrywających ćwiczeń jednostek KSRG wg. aktualnie występujących 

potrzeb i priorytetów, 

b) optymalizację poziomu wyszkolenia funkcjonariuszy w zakresie specjalistycznym, 

c) prowadzenie doraźnych inspekcji gotowości operacyjno-technicznej podmiotów 

KSRG, 

d) aktualizację wojewódzkiego planu ratowniczego; 

2) skrócenie średniego czasu oczekiwania na podjęcie interwencji przez podmioty KSRG 

od chwili przyjęcia zgłoszenia poprzez: 

a) poszerzenie sieci KSRG w celu włączania  jednostek ochotniczych straży 

pożarnych (OSP) z terenu gmin, które nie posiadają jednostek w systemie, 

b) poprawę łączności radiowej na terenie województwa wielkopolskiego (dążenie  

do wprowadzenia łączności cyfrowej), 

c) zwiększenie poziomu gotowości jednostek OSP w godzinach przedpołudniowych, 

d) zwiększenie ilości kierowców w jednostkach OSP; 

3) standaryzacja wyposażenia oraz poprawa stanu wyposażenia PSP; 

4) współdziałanie za służbami, inspekcjami, strażami oraz innymi organizacjami 

mającymi na celu ochronę życia, zdrowia, mienia lub środowiska; 

5) dostosowanie programów szkoleń i kursów w zakresie kwalifikowanej pierwszej 

pomocy  do obowiązujących wymagań;  

6) uczestniczenie podmiotów wchodzących w skład KSRG w przedsięwzięciach mających 

na celu zwiększenie świadomości mieszkańców na temat występujących zagrożeń, 

reakcji na zagrożenia oraz propagujących bezpieczne zachowanie się, szczególnie 

wśród dzieci i młodzieży; 

7) współudział w realizacji zadań określonych w art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 26 kwietnia 

2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 209).  



§ 2.1. Wielkopolski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej składa 

Wojewodzie Wielkopolskiemu, w terminie do dnia 31 marca każdego roku sprawozdanie 

z realizacji zadań, o których mowa w § 1., z uwzględnieniem informacji ze zdarzeń 

zaklasyfikowanych jako masowe i nadzwyczajne oraz do których dysponowane były 

specjalistyczne grupy ratownicze. 

2. Sprawozdanie o którym mowa w ust. 1, podlega przedstawieniu na najbliższym,  

od daty jego złożenia, posiedzeniu Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. 

§ 3. Wielkopolski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej niezwłocznie 

informuje Wojewodę Wielkopolskiego, poprzez Wojewódzkie Centrum Zarządzania 

Kryzysowego, o dysponowaniu sił i środków KSRG poza obszar województwa.  

§ 4. Traci moc zarządzenie Nr 624/10 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 27 października 

2010 r. w sprawie zadań, koordynacji funkcjonowania oraz kontroli Krajowego Systemu 

Ratowniczo - Gaśniczego na obszarze województwa wielkopolskiego. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

 

 

Wojewoda Wielkopolski 

(-) Zbigniew Hoffmann 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 14 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 

przeciwpożarowej (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 736 z późn. zm.) ustawodawca zobowiązał 

wojewodę do określenia zadań krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego na obszarze 

województwa, koordynacji jego funkcjonowania oraz kontroli wykonywania postawionych 

zadań. Ponadto, wojewoda w sytuacjach nadzwyczajnych zagrożeń życia, zdrowia, środowiska 

i mienia, kieruje systemem. Wyżej wymienione zadania wojewoda wykonuje przy pomocy 

wojewódzkiego zespołu zarządzania kryzysowego. 

Zakres dotyczący określenia zadań, koordynacji funkcjonowania oraz kontroli Krajowego 

Systemu Ratowniczo - Gaśniczego obejmuje walkę z pożarami i innymi klęskami 

żywiołowymi, ratownictwo techniczne, chemiczne, ekologiczne, medyczne, współpracę  

z właściwymi organami i podmiotami podczas zdarzeń nadzwyczajnych wywołanych 

zagrożeniem czynnikiem biologicznym, w tym podczas zdarzeń o charakterze terrorystycznym  

oraz z jednostkami systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego  

i systemem powiadamiania ratunkowego.  

Niniejsze zarządzenie jest wynikiem dostosowania do obecnie obowiązujących przepisów. 

 

 

 

Zastępca Dyrektora  

Wydziału Bezpieczeństwa  

i Zarządzania Kryzysowego 

(-) Waldemar Paternoga 

 


